
00
27

01
41

 Número 207 - Jueves, 27 de octubre de 2022
página 16892/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Orden de 19 de octubre de 2022, por la que se cesan y nombran Consejeros y 
Consejeras del Consejo Escolar de Andalucía.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 7, 8, y 10 del Decreto 332/1988, de 5 
de diciembre, por el que se regula la composición y funcionamiento de los Consejos 
Escolares de ámbito territorial en la Comunidad Autónoma de Andalucía, modificado 
por el Decreto 286/2010, de 11 de mayo, en virtud de las atribuciones conferidas por el 
artículo 8.1 del citado decreto,

D I S P O N G O

Primero. Cesar a los siguientes Consejeros y Consejeras, del grupo de Personalidades 
de Reconocido Prestigio en la Enseñanza, de la renovación pedagógica, de las 
instituciones confesionales y laicas de la Enseñanza o de la Administración Educativa, 
agradeciéndoles los servicios prestados:

- Doña Mercedes García Paine (sustituta de doña Olaia Abadía García de Vicuña ).
- Doña Ana Dolores Berrocal Jurado (sustituta de don Santiago Agüero Muñoz).
- Don Antonio Sutil Montero (sustituto de doña Almudena García Rosado).
- Doña Aurora María Auxiliadora Morales Martín (titular)
- �Doña Inmaculada Troncoso García (sustituta de doña Aurora María Auxiliadora 

Morales Martín).
- Doña María Victoria Oliver Vargas (titular).
- Don Antonio Jiménez Rosales (sustituto de doña María Victoria Oliver Vargas).
- Don Miguel Andréu Estaún (sustituto de don Antonio Segura Marrero).

Segundo. Nombrar a los siguientes Consejeros y Consejeras del grupo de 
Personalidades de Reconocido Prestigio en la Enseñanza, de la renovación pedagógica, 
de las instituciones confesionales y laicas de la Enseñanza o de la Administración 
Educativa:

- Don Miguel Briones Artacho (sustituto de doña Olaia Abadía García de Vicuña).
- Don Miguel Ángel Araúz Rivero (sustituto de don Santiago Agüero Muñoz).
- Don Francisco José Solano Rodríguez (sustituto de doña Almudena García Rosado).
- Don Francisco Javier Fernández Franco (titular).
- �Doña María José Martín Gómez (sustituta de don Francisco Javier Fernández 

Franco).
- Don Pablo Quesada Ruiz (titular).
- Don Francisco Alonso Martínez (sustituto de don Pablo Quesada Ruiz).
- Don José Francisco Viso Sánchez (sustituto de don Antonio Segura Marrero).

Sevilla, 19 de octubre de 2022

PATRICIA DEL POZO FERNÁNDEZ
Consejera de Desarrollo Educativo  

y Formación Profesional


